
Prohlášení o ochraně osobních údajů podle obecného nařízení o ochraně osobních
údajů

1) Informace o shromažďování osobních údajů a kontaktní údaje správce
1.1 Těší nás, že navštěvujete naši webovou prezentaci Allegro.cz (dále jen „web“) a
děkujeme za váš zájem. V následujícím textu vás informujeme o tom, jak se zachází s
vašimi osobními údaji, když využíváte náš web. Osobní údaje jsou zde veškeré údaje, s
jejichž pomocí vás lze osobně identifikovat.
1.2 Správcem pro zpracování dat ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů
(GDPR) je Selsey Sp. z.o.o., Fabryczna 6, 53-609 Wrocław, Polen, Tel.: +48 71 889 80 59,
E-Mail: biuro@selsey.pl. Správcem zodpovědným za zpracování osobních údajů je ta
fyzická či právnická osoba, která sama či společně s jinými rozhoduje o účelech a
prostředcích zpracování osobních údajů.

2) Navázání kontaktu

V rámci navázání kontaktu s námi (např. prostřednictvím kontaktního formuláře nebo e-mailem) se
shromažďují osobní údaje, jejichž rozsah poznáte z kontaktního formuláře. Tyto údaje se ukládají a
používají výhradně za účelem zodpovězení vašeho dotazu, resp. pro navázání kontaktu a s tím
související technickou administraci. Právním základem ke zpracování údajů je náš oprávněný zájem
na zodpovězení vašeho požadavku v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. f GDPR. Jestliže cílem vašeho
kontaktování je uzavření smlouvy, pak je dodatečným právním důvodem ke zpracování čl. 6 odst. 1
písm. b GDPR. Vaše údaje se po dokončení vašeho požadavku vymažou, to se stane tehdy, když lze
z okolností odvodit, že příslušný stav věcí je vysvětlen, a pokud tomu nebrání žádná zákonná
archivační povinnost.

3) Zpracování dat při vyřizování objednávek

3.1 Pokud je to pro vyřízení smlouvy k účelům dodání a platby nezbytné, námi shromážděné osobní
údaje se v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b GDPR předávají pověřenému přepravci a pověřené úvěrové
instituci.

Pokud vám na základě odpovídající smlouvy dlužíme aktualizace zboží s digitálními prvky nebo pro
digitální produkty, zpracováváme kontaktní údaje (jméno, adresa, e-mailová adresa), které jste při
objednávce poskytli, abychom vás v rámci svých zákonných informačních povinností v souladu s čl. 6
odst. 1 písm. c GDPR vhodnou komunikační cestou (třeba poštou nebo e-mailem) v zákonem
stanoveném rámci osobně informovali o probíhajících aktualizacích. Vaše kontaktní údaje se přitom
využívají s přísnou vázaností na sdělení o aktualizacích, které dlužíme, a za tímto účelem se
zpracovávají jen v míře nezbytné pro příslušnou informaci.

Při vyřizování vaší objednávky dále spolupracujeme s následujícím poskytovatelem / s následujícími
poskytovateli, kteří nás zcela či částečně podporují při realizaci uzavřených smluv. Těmto
poskytovatelům se po sdělení následujících informací předávají určité osobní údaje.



4) Práva subjektu údajů

4.1 Platné právní předpisy o ochraně osobních údajů vám ve věcech zpracování vašich osobních
údajů zaručují vůči správci rozsáhlá práva subjektu údajů (informační i intervenční práva), o nichž vás
níže informujeme:

- právo na informace dle čl. 15 GDPR: Máte zejména právo na informace o svých osobních údajích,
které zpracováváme, o účelech zpracování, kategoriích zpracovávaných osobních údajů, příjemcích
nebo kategoriích příjemců, jimž vaše údaje byly nebo budou zveřejněny, plánované době uchovávání
resp. kritériích pro stanovení doby uchovávání, existenci práva na opravu, výmaz, omezení
zpracování, vznést námitku proti zpracování, podat stížnost u dozorového orgánu, informaci o původu
vašich údajů, pokud jsme je nezískali od vás, informaci o existenci automatického rozhodování včetně
profilování a event. vypovídajících informacích o použité logice a dopadu na vás i plánovaných
účincích takového zpracování, jakož i vašem právu na informace o tom, jaké záruky dle čl. 46 GDPR
existují při předávání vašich údajů do třetích zemí;

- právo na opravu dle čl. 16 GDPR: Máte právo na neprodlenou opravu nesprávných údajů, které se
vás týkají, a/nebo doplnění svých neúplných údajů, které o vás uchováváme;

- právo na výmaz dle čl. 17 GDPR: Jsou-li splněny předpoklady čl. 17 odst. 1 GDPR, máte právo
požadovat výmaz svých osobních údajů. Toto právo však neexistuje zejména tehdy, když je
zpracování nezbytné k výkonu práva na svobodné vyjádření názoru a informace, ke splnění právní
povinnosti, z důvodů veřejného zájmu nebo k určení, výkonu či obhajobě právních nároků;

- právo na omezení zpracování dle čl. 18 GDPR: Máte právo požadovat, aby bylo omezeno
zpracování vašich osobních údajů, dokud nebude ověřena vámi popíraná správnost vašich údajů,
pokud odmítáte výmaz svých údajů v rámci nepřípustného zpracování a místo toho požadujete omezit
zpracování svých údajů, pokud své údaje potřebujete pro určení, výkon nebo obhajobu právních
nároků poté, kdy jsme již dosáhli účelu zpracování vašich údajů a dále je nepotřebujeme, nebo když
jste kvůli vaší zvláštní situaci vznesli námitku proti zpracování, dokud nebude ověřeno, zda naše
oprávněné důvody převažují nad vašimi;

- oznamovací povinnost správce dle čl. 19 GDPR: Jestliže jste vůči správci uplatnili právo na opravu,
výmaz nebo omezení zpracování, správce je povinen všem příjemcům, jimž byly zpřístupněny vaše
osobní údaje, oznámit tuto opravu nebo výmaz údajů anebo omezení zpracování, ledaže by se to
ukázalo jako nemožné nebo by to vyžadovalo nepřiměřené úsilí. Máte právo být informováni o těchto
příjemcích.

- právo na přenositelnost údajů dle čl. 20 GDPR: Máte právo získat své osobní údaje, které jste nám
poskytli, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, nebo požadovat předání
jinému správci, je-li to technicky proveditelné;

- právo na odvolání udělených souhlasů dle čl. 7 odst. 3 GDPR: U již uděleného souhlasu se
zpracováním údajů máte právo takový souhlas odvolat, s účinností do budoucna. V případě odvolání
souhlasu neprodleně vymažeme příslušné údaje, pokud další zpracování nelze opírat o právní základ
umožňující zpracování i bez souhlasu. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování
vycházejícího ze souhlasu, který byl udělen před svým odvoláním;



- právo podat stížnost dozorovému úřadu dle čl. 77 GDPR: Aniž jsou dotčeny jakékoliv jiné prostředky
správní nebo soudní ochrany, máte právo podat stížnost u některého dozorového úřadu, zejména v
členském státě svého obvyklého bydliště, místa výkonu zaměstnání nebo místa, kde došlo k
údajnému porušení, pokud se domníváte, že zpracováním vašich osobních údajů se porušuje
nařízení GDPR.

4.2 PRÁVO VZNÉST NÁMITKU

JESTLIŽE VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME NA ZÁKLADĚ OPRÁVNĚNÉHO ZÁJMU,
KTERÝ JE DLE NAŠEHO POSOUZENÍ PŘEVAŽUJÍCÍM ZÁJMEM, MÁTE KDYKOLI PRÁVO, Z
DŮVODŮ TÝKAJÍCÍCH SE VAŠÍ KONKRÉTNÍ SITUACE, PROTI TOMUTO ZPRACOVÁNÍ VZNÉST
NÁMITKU S ÚČINNOSTÍ DO BUDOUCNA.

JESTLIŽE VYUŽIJETE SVÉHO PRÁVA VZNÉST NÁMITKU, UKONČÍME ZPRACOVÁNÍ
PŘÍSLUŠNÝCH ÚDAJŮ. VYHRAZUJEME SI VŠAK PRÁVO POKRAČOVAT VE ZPRACOVÁNÍ,
POKUD MŮŽEME PROKÁZAT ZÁVAŽNÉ OPRÁVNĚNÉ DŮVODY PRO ZPRACOVÁNÍ, KTERÉ
PŘEVAŽUJÍ NAD VAŠIMI ZÁJMY, ZÁKLADNÍMI PRÁVY A ZÁKLADNÍMI SVOBODAMI, NEBO
POKUD TOTO ZPRACOVÁNÍ SLOUŽÍ PRO URČENÍ, VÝKON NEBO OBHAJOBU PRÁVNÍCH
NÁROKŮ.

JESTLIŽE VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME PRO ÚČELY PŘÍMÉHO MARKETINGU, MÁTE
PRÁVO VZNÉST KDYKOLI NÁMITKU PROTI ZPRACOVÁNÍ SVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO
ÚČELY TAKOVÉHO MARKETINGU. NÁMITKU MŮŽETE VZNÉST ZPŮSOBEM POPSANÝM VÝŠE.

JESTLIŽE VYUŽIJETE SVÉHO PRÁVA VZNÉST NÁMITKU, UKONČÍME ZPRACOVÁNÍ
PŘÍSLUŠNÝCH ÚDAJŮ PRO ÚČELY PŘÍMÉHO MARKETINGU.

5) Doba uchovávání osobních údajů

Doba uchovávání osobních údajů

Doba uchovávání osobních údajů se stanovuje s ohledem na příslušný právní základ, účel zpracování
a – je-li to vhodné – také s ohledem na příslušnou zákonnou archivační lhůtu (např. archivační lhůty
dle obchodního a daňového práva).

Při zpracovávání osobních údajů na základě výslovného souhlasu dle čl. 6 odst. 1 písm. a GDPR
budou tyto údaje uloženy tak dlouho, dokud subjekt údajů svůj souhlas neodvolá.

Existují-li zákonné archivační lhůty pro údaje, které se zpracovávají v rámci povinností z právních
úkonů, resp. podobných povinností na základě čl. 6 odst. 1 písm. b GDPR, po uplynutí archivačních
lhůt se tyto údaje rutinně vymažou, pokud již nejsou nezbytné k plnění smlouvy nebo jejímu navázání
a/nebo z naší strany neexistuje oprávněný zájem pokračovat v uchovávání údajů.

Při zpracování osobních údajů na základě čl. 6 odst. 1 písm. f GDPR se tyto údaje uchovávají tak
dlouho, dokud subjekt údajů nevyužije svého práva vznést námitku dle čl. 21 odst. 1 GDPR, ledaže
bychom mohli prokázat závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad zájmy, právy
a svobodami subjektu údajů, nebo toto zpracování slouží k určení, výkonu či obhajobě právních
nároků.



Při zpracovávání osobních údajů pro účely přímého marketingu na základě čl. 6 odst. 1 písm. f GDPR
budou tyto údaje uloženy tak dlouho, dokud subjekt údajů nevyužije svého práva vznést námitku dle
čl. 21 odst. 2 GDPR.

Pokud z ostatních informací tohoto prohlášení o zvláštních situacích při zpracování nic jiného
nevyplývá, uchovávané osobní údaje se kromě toho vymažou tehdy, když už nejsou nezbytné k
účelům, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány.


